44.3.v) del Decret Legislatiu 2/2008, de 15 d’abril, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei de protecció dels animals tipifica com a infracció greu abandonar animals, si 

s’ha fet en unes circumstàncies que no comporten cap risc per a l’animal; i poden ser 
sancionats amb una multa de TRES MIL UN EUROS (3.001 €) a NOU MIL EUROS (9.000 €), 
segons disposa l’art. 46 d’aquesta llei; així com, si s’escau, el comís de l’animal, segons 
disposa l’art. 45 de la mateixa llei. 

Atès que pot ser presumpte responsable de la infracció indicada el senyor 
 amb DNI 5646 .